
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 86  08-11-2013 SERVIZI ALLA PERSONA-CONCESSIONE BONUS 

BEBE'.IMPEGNO DI SPESA. 
Reg.Gen.le 
N. 330 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  otto del mese di novembre, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 18.02.2013, 
con la quale è stata approvata la Programmazione Sociale per l’anno 2013; 
 
DATO ATTO che all’interno di detta Programmazione, tra l’altro, nell’Area Famiglie e 
Minori, è stato previsto un intervento denominato Bonus Bebè a favore dei nuclei 
familiari con figli minori di età compresa tra i 0 ed i tre anni; 
 
CONSIDERATO che per agevolare le richieste individuali dei contributi in argomento, 
i nuclei familiari nei quali sono presenti minori di età compresa nelle fasce su 
indicate, vengono informati dell’istituzione del Bonus Bebe’ con esplicito invito a fare 
richiesta di liquidazione del beneficio; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 28.01.2009, esecutiva, con 
la quale veniva approvata l’integrazione al Regolamento Comunale di concessione 
contributi, che all’art. 10bis, di nuova istituzione, prevede la liquidazione dei contributi 
inseriti nell’intervento citato, con la seguente articolazione in ragione della presenza 
di minori in ogni singolo nucleo familiare: 
 
 1. minori da 0 a 12 mesi di età:   fino a un massimo di €. 100,00 
mensili; 
 2. minori da 13 mesi a 24 mesi di età: fino a un massimo di €. 50,00 mensili: 
 3. minori da 25 mesi a 36 mesi di età: fino a un massimo di €. 25,00 mensili 
 



 

2 

 
VISTE le richieste, protocollo n. 4719 e 4730/2013, di concessione del beneficio da 
parte delle Sig.re Calzone Francesca ed Andrew Glory, residenti a Tula; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione del saldo sino al 31.12.2013; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario 
dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

DETERMINA 
 

• Di procedere alla liquidazione delle competenze relative all’intervento 
denominato “Bonus Bebe’” con le modalità previste dall’art. 10bis del 
Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con 
delibera C.C. n° 6/2009 richiamata in premessa e per gli importi stabiliti con 
successiva delibera G.M. n° 33/2009; 

• Di liquidare a favore a favore delle sig.re Calzone Francesca ed Andrew Glory 
residenti a Tula il beneficio sino al 31.12.2013 e rispettivamente la somma di € 
300,00; 

• Di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 al cap. 1430 del Bilancio di 
previsione 2013.  

 

 

 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _08-11-2013 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Data 11-11-2013 
FIRMA DEL RESPONSABILE 
Secchi Lucia 

 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  11-11-2013  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 



 

4 

 
Pubblicazione all’albo n. 718 
 
 
 
 
Tula li, 08-11-2013 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 


